NATUREZA DE DESPESA 4.6.90.92.00 – DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES, CONSOANTE 
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI Nº 6.318 DE 22 DE 
JANEIRO DE 2026.  

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Matão autorizada a abrir um Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 613.761,84 (seiscentos e treze mil, setecentos e 
sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos), para Natureza de Despesa 
4.6.90.92.00 – Despesas de Exercícios Anteriores, para realização dos 
pagamentos da dívida a longo prazo que o Município tem junto a Concessionária 
Águas de Matão S.A.  

Art. 2º - Fica suplementada por anulação, a importância abaixo classificada e